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二、職場互助教保服務中心概況  

(一 )一般概況  

內政部營建署南區工程處職場互助教保服務中心，係採委託

辦理方式，營運成本由家長與教育部共同分攤，並由內政部營建署

以無償方式或協調其他機關 (構 )以無償方式，提供土地、建物、設

施及設備，依甄審辦法及其相關法令規定，評選非營利法人後委託

辦理之職場互助教保服務中心。  

(二 )委託辦理業務內容如下：  

1.受託辦理機構：社團法人高雄市社區教育協會。  

2.設立日期及許可文號：中華民國 111年 11月 15日高市教幼字第

11138777200號。  

3.設立許可證書字號：高市教幼字第 11138777200號。  

4.受託辦理期間：111年 8月 1日至 115年 7月 31日。(營運期間共 4.5

個學年度 ) 

5.核定招收總人數：20名。(112學年度起契約招收幼生數為 16人 ) 

6.內政部營建署委託辦理之業務內容如下：  

(1)招收 2歲以上至入國民小學前幼兒 20名。  

(2)依員工子女、孫子女及居民幼兒之優先招收順序辦理招生。 

(3)配合內政部營建署政策提供服務及辦理活動。  

(4)職場互助教保服務中心營運人力之提供與管理。  

(5)職場互助教保服務中心其他行政相關事項之管理。  

(6)職場互助教保服務中心營運設施與設備之管理與維護。  

7.四年受託營運 期 間之 核定總營運 成 本 (由政府與家長 共同負

擔 )： 20,995,163元。  

8.截至 112年 7月 31日止專任教職及 員工人數為 5人 (教保人員 2

人 )。  
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三、資產負債表  
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四、收支餘絀表  
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五、收支明細表  

(一 )收支餘絀表 -功能別  

收支餘絀表 -功能別  

民國 112 年 2 月 1 日至 112 年 7 月 31 日  

項 目 金 額 

教保費收入(家長繳費) $  185,050  

教保費收入(政府學費差額補助)   2,128,840  

教保費收入減項  ( 18,826 ) 

教保費收入淨額   2,295,064  

營運成本   1,704,279  

教保費收支淨額   590,785  

業務發展費   -  

延後托育收支淨額  ( 64 ) 

利息收入   2,958  

其他收支淨額   -  

稅前餘絀   593,679  

所得稅費用   -  

本期餘絀 $  593,679  

職 場 互 助 教 保 服 務 中 心 招 生 情 形 招 生 人 數 

核准招收人數   20   

營運月數   6   

全期核准招生人數   120   

全期招生人數   107  

招收比率   89.17%  

補充說明： 

教保費收支淨額金額為 590,785元，分析如下： 

 金 額  差 異 分 析 

教保費收支預算差額 $  -    

教保費收入預決算差異金額   115,577   主係招生不足及五日未上課退費所致。 

營運支出預決算差異金額   475,208   主係人事費及業務費減支所致。 

合    計 $  590,785    
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(二 )支出預決算比較表  

1.人事費  

 

(1)法令依據：  

依據「非營利幼兒園會計財務及經費處理注意事項」第

十二點 (一 )1.人事費：  

A.除因政策調薪、依法令規定調增相關費用致不敷使用者

外，不得流入。  

B.人事費總預算內，除資遣費準備金不得移作他用及加班費

不得超支外，其餘各細項得相互勻支  

C.人事費不得流出。  

(2)預、決算差異說明  

A.111學年度  

a.資遣費準備金  

期初金額 本期提撥 孳息 本期資遣 孳息轉出 期末金額 備註 

- - - - - -  

①本期認列資遣費 9,997元，尚未提撥至資遣費專戶，帳

列資遣費準備。 (本學年預算編列金額： 9,997元。 ) 

b.園長及教保服務人員薪資 (含職務加給 )超出預算金額

42,711元及保險費超出預算金額 1,678元，經與加班費

勻支 44,389元後，符合規定。  

(3)111學年度人事費類別總經費，並無超支預算之情事。   

項目 預算數 決算數 差異金額 執行率%

人事費

園長及教保服務人員薪資(含職務加給) 784,500     827,211     42,711      105.44

社工員、護士薪資 48,000      -           (48,000) 0.00

會計、總務、廚工、清潔薪資 415,074     349,006     (66,068) 84.08

加班費 166,104     6,968       (159,136) 4.19

勞、健保費 168,084     123,332     (44,752) 73.38

保險費 2,500       4,178       1,678       167.12

勞退金提撥 74,856      63,063      (11,793) 84.25

自強活動 2,500       2,050       (450) 82.00

健康檢查 1,000       -           (1,000) 0.00

代課費及廚工代班費 34,530      -           (34,530) 0.00

資遣費 9,997       9,997       -           100.00

人事費合計 1,707,145   1,385,805   (321,340)

111學年度
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2.業務費  

 

(1)法令依據：  

依據「非營利幼兒園會計財務及經費處理注意事項」第

十二點 (一 )2.業務費：得在業務費總預算內相互勻支，至多

以勻支不足細項之百分之二十為上限。  

(2)預、決算差異說明  

A.111學年度  

a.辦公文具超出預算金額 10元及電話費 (含 ADSL)超出預

算金額 1,627元，經與文宣費 (園刊 )勻支 1,637元後，符

合規定。  

(3)111學年度業務費類別總經費，並無超支預算之情事。  

項目 預算數 決算數 差異金額 執行率%

業務費

活動費 22,500    13,406    (9,094) 59.58

研習、進修 5,000     -         (5,000) 0.00

水費 6,000     1,891     (4,109) 31.52

電費 45,000    22,641    (22,359) 50.31

辦公文具 2,000     2,010     10        100.50

事務機器耗材 24,500    10,500    (14,000) 42.86

電話費(含ADSL) 12,000    13,627    1,627     113.56

郵資 2,200     1,284     (916) 58.36

文宣費(一般文宣) 5,000     5,000     -         100.00

文宣費(園刊) 11,000    -         (11,000) 0.00

攝影照片 3,500     252       (3,248) 7.20

園務特支 16,000    2,380     (13,620) 14.88

差旅費 4,500     -         (4,500) 0.00

業務費合計 159,200   72,991    (86,209)

111學年度
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3.場地使用費、材料費、維護費、修繕購置費、雜支及行政管理費  

 

(1)法令依據：  

依據「非營利幼兒園會計財務及經費處理注意事項」第

十二點 (一 )3.~6.規定。  

A.材料費：  

a.除業務費、公共事務管理費、雜支及行政管理費外，其

餘項目，不得流入。  

b.材料費各細項經費倘有不足，應優先於材料費總預算內

相互勻支，仍有不足，始得依上開規定勻支其他項目經

費，且至多以勻支不足細項之百分之二十為上限。但餐

點費，不得移作他用。  

B.公共事務管理費：除雜支及行政管理費外，其餘項目，不

得流入。  

C.維護費及修繕購置費：  

a.除業務費、公共事務管理費、雜支及行政管理費外，其

餘項目，不得流入。  

b.維護費及修繕購置費各細項經費倘有不足，應優先於維

項目 預算數 決算數 差異金額 執行率%

場地使用費

公共事務管理費 50,000      5,500       (44,500) 11.00

材料費

教保材料費 24,000      22,293      (1,707) 92.89

日常消耗用品 6,000       5,973       (27) 99.55

藥品費 700         685         (15) 97.86

餐點費 144,000     141,761     (2,239) 98.45

材料費合計 174,700     170,712     (3,988)

維護費

水電修繕 15,000      8,661       (6,339) 57.74

園舍消毒、清潔 12,500      11,049      (1,451) 88.39

火險 4,000       380         (3,620) 9.50

維護費合計 31,500      20,090      (11,410) 63.78

修繕購置費 14,000      13,661      (339) 97.58

雜支 9,552       2,130       (7,422) 22.30

行政管理費 33,390      33,390      -           100.00

111學年度
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護費及修繕購置費總預算內相互勻支，仍有不足，始得

依上開規定勻支其他項目經費。  

c.維護費及修繕購置費均不得流出。  

D.雜支及行政管理費：均不得流入。  

(2)預、決算差異說明  

A.111學年度：無。  

(3)111學年度場地使用費、材料費、維護費、修繕購置費、雜支

及行政管理費類別總經費，並無超支預算之情事。  

  



 

 

- 11 - 

六、會計師附表  

(一 )四學年收支預決算比較表 (契約 4個學年度，營運期間共 4.5個學年度 ) 

 
  

預算數 決算數
預算數與決算數之

差異
執行率% 預算數 決算數

預算數與決算數之

差異
執行率% 預算數 決算數

預算數與決算數之

差異
執行率% 預算數 決算數

預算數與決算數之

差異
執行率% 預算數 決算數

預算數與決算數之

差異
執行率% 預算數 決算數

預算數與決算數之

差異
執行率%

收入

教保收入

教保收入(家長繳費) 240,000      185,050     (54,950) 77.10 384,000      -           (384,000) 0.00 384,000      -           (384,000) 0.00 384,000      -          (384,000) 0.00 384,000      -           (384,000) 0.00 1,776,000    185,050     (1,206,950) 10.42

教保收入(政府差額補助) 1,939,487    2,128,840   189,353      109.76 4,319,919    -           (4,319,919) 0.00 4,319,919    -           (4,319,919) 0.00 4,319,919    -          (4,319,919) 0.00 4,319,919    -           (4,319,919) 0.00 19,219,163   2,128,840   (12,770,404) 11.08

教保收入(臨時托育) -            -           -            0.00 -            -           -            0.00 -            -           -            0.00 -            -          -            0.00 -            -           -            0.00 -            -           -            0.00

課後留園及延後托育收入

課後留園收入 -            -           -            0.00 -            -           -            0.00 -            -           -            0.00 -            -          -            0.00 -            -           -            0.00 -            -           -            0.00

延後托育收入 -            22,725      22,725       0.00 -            -           -            0.00 -            -           -            0.00 -            -          -            0.00 -            -           -            0.00 -            22,725      22,725       0.00

利息收入 -            2,958       2,958        0.00 -            -           -            0.00 -            -           -            0.00 -            -          -            0.00 -            -           -            0.00 -            2,958       2,958        0.00

其他收入

專案補助收入 -            -           -            0.00 -            -           -            0.00 -            -           -            0.00 -            -          -            0.00 -            -           -            0.00 -            -           -            0.00

代收補助收入 -            -           -            0.00 -            -           -            0.00 -            -           -            0.00 -            -          -            0.00 -            -           -            0.00 -            -           -            0.00

代收代付收入 -            3,230       3,230        0.00 -            -           -            0.00 -            -           -            0.00 -            -          -            0.00 -            -           -            0.00 -            3,230       3,230        0.00

其他收入-其他 -            -           -            0.00 -            -           -            0.00 -            -           -            0.00 -            -          -            0.00 -            -           -            0.00 -            -           -            0.00

教保費收入減項

五日未上課退費 -            (17,726) (17,726) 0.00 -            -           -            0.00 -            -           -            0.00 -            -          -            0.00 -            -           -            0.00 -            (17,726) (17,726) 0.00

腸病毒退費 -            -           -            0.00 -            -           -            0.00 -            -           -            0.00 -            -          -            0.00 -            -           -            0.00 -            -           -            0.00

轉學/轉出退費 -            (1,100) (1,100) 0.00 -            -           -            0.00 -            -           -            0.00 -            -          -            0.00 -            -           -            0.00 -            (1,100) (1,100) 0.00

政府學費差額補助退費 -            -           -            0.00 -            -           -            0.00 -            -           -            0.00 -            -          -            0.00 -            -           -            0.00 -            -           -            0.00

課後留園及延後托育收入減項

課後留園收入退費 -            -           -            0.00 -            -           -            0.00 -            -           -            0.00 -            -          -            0.00 -            -           -            0.00 -            -           -            0.00

延後托育收入退費 -            -           -            0.00 -            -           -            0.00 -            -           -            0.00 -            -          -            0.00 -            -           -            0.00 -            -           -            0.00

支出 -            -           -            0.00 -            -           -            0.00 -            -           -            0.00 -            -          -            0.00 -            -           -            0.00 -            -           -            0.00

人事費

園長及教保服務人員薪資(含職務加給) 784,500      827,211     42,711       105.44 1,765,125    -           (1,765,125) 0.00 1,808,501    -           (1,808,501) 0.00 1,851,876    -          (1,851,876) 0.00 1,895,252    -           (1,895,252) 0.00 8,105,254    827,211     (5,382,791) 10.21

學前特教師、社工師、護理師薪資 -            -           -            0.00 -            -           -            0.00 -            -           -            0.00 -            -          -            0.00 -            -           -            0.00 -            -           -            0.00

社工員、護士薪資 48,000       -           (48,000) 0.00 96,000       -           (96,000) 0.00 96,000       -           (96,000) 0.00 96,000       -          (96,000) 0.00 96,000       -           (96,000) 0.00 432,000      -           (336,000) 0.00

會計、總務、廚工、清潔薪資 415,074      349,006     (66,068) 84.08 933,917      -           (933,917) 0.00 948,375      -           (948,375) 0.00 962,834      -          (962,834) 0.00 977,306      -           (977,306) 0.00 4,237,506    349,006     (2,911,194) 8.24

加班費 166,104      6,968       (159,136) 4.19 332,208      -           (332,208) 0.00 337,968      -           (337,968) 0.00 343,728      -          (343,728) 0.00 349,416      -           (349,416) 0.00 1,529,424    6,968       (1,173,040) 0.46

勞、健保費 168,084      123,332     (44,752) 73.38 347,808      -           (347,808) 0.00 354,960      -           (354,960) 0.00 362,112      -          (362,112) 0.00 369,252      -           (369,252) 0.00 1,602,216    123,332     (1,109,632) 7.70

保險費 2,500        4,178       1,678        167.12 5,000        -           (5,000) 0.00 5,000        -           (5,000) 0.00 5,000        -          (5,000) 0.00 5,000        -           (5,000) 0.00 22,500       4,178       (13,322) 18.57

勞退金提撥 74,856       63,063      (11,793) 84.25 149,712      -           (149,712) 0.00 152,796      -           (152,796) 0.00 155,880      -          (155,880) 0.00 158,964      -           (158,964) 0.00 692,208      63,063      (470,181) 9.11

自強活動 2,500        2,050       (450) 82.00 5,000        -           (5,000) 0.00 5,000        -           (5,000) 0.00 5,000        -          (5,000) 0.00 5,000        -           (5,000) 0.00 22,500       2,050       (15,450) 9.11

健康檢查 1,000        -           (1,000) 0.00 5,000        -           (5,000) 0.00 1,000        -           (1,000) 0.00 5,000        -          (5,000) 0.00 1,000        -           (1,000) 0.00 13,000       -           (12,000) 0.00

代課費及廚工代班費 34,530       -           (34,530) 0.00 72,570       -           (72,570) 0.00 72,570       -           (72,570) 0.00 72,570       -          (72,570) 0.00 72,570       -           (72,570) 0.00 324,810      -           (252,240) 0.00

資遣費 9,997        9,997       -            100.00 19,993       -           (19,993) 0.00 20,421       -           (20,421) 0.00 20,850       -          (20,850) 0.00 21,278       -           (21,278) 0.00 92,539       9,997       (61,264) 10.80

業務費

活動費 22,500       13,406      (9,094) 59.58 45,000       -           (45,000) 0.00 45,000       -           (45,000) 0.00 45,000       -          (45,000) 0.00 45,000       -           (45,000) 0.00 202,500      13,406      (144,094) 6.62

研習、進修 5,000        -           (5,000) 0.00 10,000       -           (10,000) 0.00 10,000       -           (10,000) 0.00 10,000       -          (10,000) 0.00 10,000       -           (10,000) 0.00 45,000       -           (35,000) 0.00

水費 6,000        1,891       (4,109) 31.52 12,000       -           (12,000) 0.00 12,000       -           (12,000) 0.00 12,000       -          (12,000) 0.00 12,000       -           (12,000) 0.00 54,000       1,891       (40,109) 3.50

電費 45,000       22,641      (22,359) 50.31 90,000       -           (90,000) 0.00 90,000       -           (90,000) 0.00 90,000       -          (90,000) 0.00 90,000       -           (90,000) 0.00 405,000      22,641      (292,359) 5.59

瓦斯 -            -           -            0.00 -            -           -            0.00 -            -           -            0.00 -            -          -            0.00 -            -           -            0.00 -            -           -            0.00

保全 -            -           -            0.00 -            -           -            0.00 -            -           -            0.00 -            -          -            0.00 -            -           -            0.00 -            -           -            0.00

辦公文具 2,000        2,010       10           100.50 4,000        -           (4,000) 0.00 4,000        -           (4,000) 0.00 4,000        -          (4,000) 0.00 4,000        -           (4,000) 0.00 18,000       2,010       (11,990) 11.17

事務機器耗材 24,500       10,500      (14,000) 42.86 49,000       -           (49,000) 0.00 49,000       -           (49,000) 0.00 49,000       -          (49,000) 0.00 49,000       -           (49,000) 0.00 220,500      10,500      (161,000) 4.76

內政部營建署南區工程處職場互助教保服務中心

四.五學年收支預決算比較表

民國112年02月01日至116年07月31日

單位：新台幣元

科目名稱

111學年度 4.5年度合計112學年度 113學年度 114學年度 115學年度
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預算數 決算數
預算數與決算數之

差異
執行率% 預算數 決算數

預算數與決算數之

差異
執行率% 預算數 決算數

預算數與決算數之

差異
執行率% 預算數 決算數

預算數與決算數之

差異
執行率% 預算數 決算數

預算數與決算

數之差異
執行率% 預算數 決算數

預算數與決算數之

差異
執行率%

電話費(含ADSL) 12,000       13,627      1,627        113.56 24,000       -          (24,000) 0.00 24,000       -           (24,000) 0.00 24,000       -          (24,000) 0.00 24,000    -        (24,000) 0.00 108,000      13,627      (70,373) 12.62

郵資 2,200        1,284       (916) 58.36 4,400        -          (4,400) 0.00 4,400        -           (4,400) 0.00 4,400        -          (4,400) 0.00 4,400     -        (4,400) 0.00 19,800       1,284       (14,116) 6.48

文宣費(一般文宣) 5,000        5,000       -            100.00 10,000       -          (10,000) 0.00 10,000       -           (10,000) 0.00 10,000       -          (10,000) 0.00 10,000    -        (10,000) 0.00 45,000       5,000       (30,000) 11.11

文宣費(園刊) 11,000       -           (11,000) 0.00 22,000       -          (22,000) 0.00 22,000       -           (22,000) 0.00 22,000       -          (22,000) 0.00 22,000    -        (22,000) 0.00 99,000       -           (77,000) 0.00

攝影照片 3,500        252         (3,248) 7.20 7,000        -          (7,000) 0.00 7,000        -           (7,000) 0.00 7,000        -          (7,000) 0.00 7,000     -        (7,000) 0.00 31,500       252         (24,248) 0.80

園務特支 16,000       2,380       (13,620) 14.88 32,000       -          (32,000) 0.00 32,000       -           (32,000) 0.00 32,000       -          (32,000) 0.00 32,000    -        (32,000) 0.00 144,000      2,380       (109,620) 1.65

差旅費 4,500        -           (4,500) 0.00 9,000        -          (9,000) 0.00 9,000        -           (9,000) 0.00 9,000        -          (9,000) 0.00 9,000     -        (9,000) 0.00 40,500       -           (31,500) 0.00

場地使用費

公共事務管理費 50,000       5,500       (44,500) 11.00 100,000      -          (100,000) 0.00 100,000      -           (100,000) 0.00 100,000      -          (100,000) 0.00 100,000   -        (100,000) 0.00 450,000      5,500       (344,500) 1.22

土地、建物、設施與設備之租金 -            -           -            0.00 -            -          -            0.00 -            -           -            0.00 -            -          -            0.00 -         -        -         0.00 -            -           -            0.00

材料費

教保材料費 24,000       22,293      (1,707) 92.89 38,400       -          (38,400) 0.00 38,400       -           (38,400) 0.00 38,400       -          (38,400) 0.00 38,400    -        (38,400) 0.00 177,600      22,293      (116,907) 12.55

日常消耗用品 6,000        5,973       (27) 99.55 9,600        -          (9,600) 0.00 9,600        -           (9,600) 0.00 9,600        -          (9,600) 0.00 9,600     -        (9,600) 0.00 44,400       5,973       (28,827) 13.45

藥品費 700          685         (15) 97.86 1,120        -          (1,120) 0.00 1,120        -           (1,120) 0.00 1,120        -          (1,120) 0.00 1,120     -        (1,120) 0.00 5,180        685         (3,375) 13.22

餐點費 144,000      141,761     (2,239) 98.45 230,400      -          (230,400) 0.00 230,400      -           (230,400) 0.00 230,400      -          (230,400) 0.00 230,400   -        (230,400) 0.00 1,065,600    141,761     (693,439) 13.30

維護及修繕購置費

水電修繕 15,000       8,661       (6,339) 57.74 30,000       -          (30,000) 0.00 30,000       -           (30,000) 0.00 30,000       -          (30,000) 0.00 30,000    -        (30,000) 0.00 135,000      8,661       (96,339) 6.42

園舍消毒、清潔 12,500       11,049      (1,451) 88.39 25,000       -          (25,000) 0.00 25,000       -           (25,000) 0.00 25,000       -          (25,000) 0.00 25,000    -        (25,000) 0.00 112,500      11,049      (76,451) 9.82

火險 4,000        380         (3,620) 9.50 8,000        -          (8,000) 0.00 8,000        -           (8,000) 0.00 8,000        -          (8,000) 0.00 8,000     -        (8,000) 0.00 36,000       380         (27,620) 1.06

電器用品、園舍修繕、廚房設備及教學設施設備 14,000       13,661      (339) 97.58 22,400       -          (22,400) 0.00 22,400       -           (22,400) 0.00 22,400       -          (22,400) 0.00 22,400    -        (22,400) 0.00 103,600      13,661      (67,539) 13.19

雜支、行政管理費及業務發展費

雜支 9,552        2,130       (7,422) 22.30 19,104       -          (19,104) 0.00 19,104       -           (19,104) 0.00 19,104       -          (19,104) 0.00 19,104    -        (19,104) 0.00 85,968       2,130       (64,734) 2.48

行政管理費 33,390       33,390      -            100.00 59,792       -          (59,792) 0.00 59,792       -           (59,792) 0.00 59,792       -          (59,792) 0.00 59,792    -        (59,792) 0.00 272,558      33,390      (179,376) 12.25

業務發展費 -            -           -            0.00 -            -          -            0.00 -            -           -            0.00 -            -          -            0.00 -         -        -         0.00 -            -           -            0.00

其他 -            -           -            0.00 -            -          -            0.00 -            -           -            0.00 -            -          -            0.00 -         -        -         0.00 -            -           -            0.00

課後留園及延後托育支出

課後留園支出 -            -           -            0.00 -            -          -            0.00 -            -           -            0.00 -            -          -            0.00 -         -        -         0.00 -            -           -            0.00

延後托育支出 -            22,789      22,789       0.00 -            -          -            0.00 -            -           -            0.00 -            -          -            0.00 -         -        -         0.00 -            22,789      22,789       0.00

其他支出

專案補助支出 -            -           -            0.00 -            -          -            0.00 -            -           -            0.00 -            -          -            0.00 -         -        -         0.00 -            -           -            0.00

代收補助支出 -            -           -            0.00 -            -          -            0.00 -            -           -            0.00 -            -          -            0.00 -         -        -         0.00 -            -           -            0.00

代收代付支出 -            3,230       3,230        0.00 -            -          -            0.00 -            -           -            0.00 -            -          -            0.00 -         -        -         0.00 -            3,230       3,230        0.00

損失

呆帳損失 -            -           -            0.00 -            -          -            0.00 -            -           -            0.00 -            -          -            0.00 -         -        -         0.00 -            -           -            0.00

其他損失 -            -           -            0.00 -            -          -            0.00 -            -           -            0.00 -            -          -            0.00 -         -        -         0.00 -            -           -            0.00

科目名稱

111學年度 4.5年度合計112學年度 113學年度 114學年度 115年度

內政部營建署南區工程處職場互助教保服務中心

四.五學年收支預決算比較表

民國112年02月01日至116年07月31日

單位：新台幣元
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(二 )會計師簽證查核附表  

附件七 

內政部營建署南區工程處職場互助教保服務中心 

(委託社團法人高雄市社區教育協會辦理) 

111學年度會計師簽證查核附表 

(營運成本為政府與家長共同分攤者) 

查 核 項 目 
是 否 符 合 

是 否 不適用 

基本原則 

1 以幼兒園名義開設專戶收支保管及運用各項經費 
   

2 依本注意事項及一般公認會計處理原則合法取得並保留憑證    

3 以專帳製作財務報表    

4 傳票製作應由園長、主辦會計人員於傳票上會同簽名或蓋章    

5 收入及支出均以總額入帳，未有以收支相抵後淨額入帳之情形    

6 
除小額款項(一萬元以下)得以零用金支付外，其餘應付款項均以銀行轉帳

或票據支付 

   

補充說明： 

1.以職場互助教保服務中心開立之銀行專戶依性質分別列示如下： 

行庫別 性質 帳號 112.7.31 餘額 利息 備註 

中國信託-新興分行 活存 196540282137 2,172,827 2,958 一般經費戶 

″ ″ 196540282140 - - 資遣費準備金 

2.業已依注意事項及一般公認會計處理原則編製財務報表並保留憑證，傳票已經審核並由主任、主辦

會計人員於傳票上會同簽名或蓋章。 

3.收入及支出均以總額入帳，尚無收支相抵後淨額入帳之情形。 

4.以零用金支付及銀行存款領現之支出，尚無超過 1 萬元之情形。 

收入部份 

7 教保費收入依據預算且無漏列或低列情形    

8 利息收入無漏列或低列情形    

9 課後留園收入(含延後托育收入)無漏列或低列情形    

10 
專案補助、代收補助、代收代付、捐贈及租金等其他收入無漏列或低列情

形 
   

11 各項退費是否符合相關規定，並依退費原因逕列收入減項    

12 各相關收入項目未有以代收款項或暫收款列帳之情形    
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查 核 項 目 
是 否 符 合 

是 否 不適用 

13 
抽查所有以非營利幼兒園名義收取之一切收入，是否列入相關收入項目，

且入非營利幼兒園之專戶 
   

14 非營利幼兒園以前學年度之結餘款是否存入非營利幼兒園之專戶   (無此情形) 

15 以前學年度已轉列為呆帳之教保費收入於本期收訖是否逕列本期收入   (無此情形) 

補充說明： 

1.教保費收入、利息收入及課後留園收入，經檢視預算編製及實際收款情形，尚無發現漏列或低列之

情形。 

2.代收代付收入，尚無發現漏列或低列之情形。 

3.各項退費原因、金額經核算，尚無發現不符之情形。 

4.各相關收入項目經檢視相關帳載記錄，尚無發現有以代收款項或暫收款列帳之情形。 

5.以職場互助教保服務中心名義收取之一切收入，尚無發現未列入相關收入之情形，並已存入職場互

助教保服務中心之專戶。 

支出部分 

16 園長薪資是否依核定之薪資支付    職稱：主任 

17 組長職務加給是否依核定之人員配置及薪資支付   
(無此情形) 

18 教師及教保員薪資是否依核定之人員配置及薪資支付    

19 助理教保員薪資是否依核定之人員配置及薪資支付   (無此情形) 

20 學前特教師/社工師/護理師薪資是否依核定之人員配置及薪資支付   (無此情形) 

21 社工員/護士薪資是否依核定之人員配置及薪資支付   (無此情形) 

22 會計/總務人員薪資是否依核定之人員配置及薪資支付    

23 廚工薪資是否依核定之人員配置及薪資支付    

24 清潔薪資是否依核定之人員配置及薪資支付   (無此情形) 

25 
工作人員加班費是否符合規定並經園長核准；園長加班費是否符合規定並

經母機構負責人核准 
   

26 勞健保及退休金提撥是否符合勞動基準法規定 
   

27 自強活動是否符合工作計畫(或行事曆)    

28 健康檢查是否符合當學年度排定健康檢查之員工名單   (自費健檢) 

29 
代課費是否符合非營利幼兒園實施辦法等相關規定(限實際帶班之教保服

務人員) 
  (無此情形) 

30 廚工代班費是否符合規定   (無此情形) 

31 
檢視依本辦法第十六條第四項提撥之資遣費準備金及於法令規定外額外提

撥之勞工退休金準備，是否以專戶或定期存款方式儲存 
  (無此情形) 

32 人事費總支出是否符合預算，如有超支，其金額為：-元 
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查 核 項 目 
是 否 符 合 

是 否 不適用 

(如有超支應於下方補充說明敘明，並說明是否符合勻支規定) 

人事費補充說明： 

1.教、職員薪資已依支給基準之規定給付，並透過金融機構進行轉帳或匯款，核對轉帳證明、匯款單

與薪資清冊相符。 

2.教、職人員配置，已依核訂之人數配置。 

3.資遣費準備金變動如下： 

期初金額 本期增加 孳息(+) 本期減少 孳息轉出(-) 期末金額 備註 

- - - - - -  

(1)本期認列資遣費 9,997 元，尚未提撥至資遣費專戶，帳列資遣費準備。(本學年預算編列金額：

9,997 元) 

4.加班費業經主任核准，主任加班費經母機構負責人核准。 

5.流用/勻支說明： 

(1)園長及教保服務人員薪資(含職務加給)超出預算金額 42,711元及保險費超出預算金額 1,678元，

經與加班費勻支 44,389 元後，符合規定。 

6.人事費總支出符合預算未超支。 

33 
活動費(親職講座、親子活動、畢業典禮)經費之支用符合工作計畫 

(或行事曆)、非營利幼兒園營運成本支用範圍及預算 
   

34 研習、進修經費之支用是否符合非營利幼兒園營運成本支用範圍及預算   (無此情形) 

35 水費是否符合非營利幼兒園營運成本支用範圍及預算    

36 電費是否符合非營利幼兒園營運成本支用範圍及預算    

37 瓦斯是否符合非營利幼兒園營運成本支用範圍及預算   (無此情形) 

38 保全是否符合非營利幼兒園營運成本支用範圍及預算   (無此情形) 

39 辦公文具是否符合非營利幼兒園營運成本支用範圍及預算    

40 事務機器耗材是否符合非營利幼兒園營運成本支用範圍及預算    

41 電話費是否符合非營利幼兒園營運成本支用範圍及預算    

42 郵資是否符合非營利幼兒園營運成本支用範圍及預算    

43 
文宣費(含一般文宣、園刊)是否符合非營利幼兒園營運成本支用範圍及

預算 
   

44 攝影照片是否符合非營利幼兒園營運成本支用範圍及預算    

45 園務特支是否符合非營利幼兒園營運成本支用範圍及預算    

46 差旅費是否符合非營利幼兒園營運成本支用範圍及預算並經園長核准   (無此情形) 
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查 核 項 目 
是 否 符 合 

是 否 不適用 

47 
業務費總支出是否符合預算，如有超支，其金額為：-元 

(如有超支應於下方補充說明敘明，並說明是否符合勻支規定) 
   

業務費補充說明： 

1.業務費各項支用範圍符合預算之編製，並已取具合法憑證。 

2.流用/勻支說明： 

(1)辦公文具超出預算金額 10 元及電話費(含 ADSL)超出預算金額 1,627 元，經與文宣費(園刊)勻支

1,637 元後，符合規定。 

3.業務費總支出符合預算未超支。 

48 
公共事務管理費是否符合非營利幼兒園營運成本支用範圍及預算，如有超

支，其金額為：-元(如有超支應於下方補充說明敘明) 
   

公共事務管理費補充說明： 

1.公共事務管理費支用範圍符合預算之編製，並已取具合法憑證。 

2.公共事務管理費總支出符合預算未超支。 

49 
土地、建物、設施與設備之租金是否符合非營利幼兒園營運成本支用範圍

及預算，如有超支，其金額為：-元(如有超支應於下方補充說明敘明) 
  (無此情形) 

土地、建物、設施與設備之租金補充說明： 

50 
教保材料費是否符合非營利幼兒園營運成本支用範圍及預算，非耗材 

類之教具玩具已登錄於清冊 
   

51 日常消耗用品是否符合非營利幼兒園營運成本支用範圍及預算    

52 藥品費是否符合非營利幼兒園營運成本支用範圍及預算    

53 餐點費是否符合非營利幼兒園營運成本支用範圍及預算    

54 
材料費總支出是否符合預算，如有超支，其金額為：-元 

(如有超支應於下方補充說明敘明，並說明是否符合勻支規定) 
   

材料費補充說明： 

1.教保材料費、日常消耗用品及藥品費支用範圍符合預算之編製，並已取具合法憑證。 

2.非耗材類之教具玩具已登錄於清冊。 

3.餐點費(食材)，業已取具送貨單據或製作驗收記錄。 

4.材料費總支出符合預算未超支。 

55 水電修繕是否符合非營利幼兒園營運成本支用範圍及預算    

56 園舍消毒、清潔是否符合非營利幼兒園營運成本支用範圍及預算    

57 火險是否符合非營利幼兒園營運成本支用範圍及預算    

58 
維護費總支出是否符合預算，如有超支，其金額為：-元 

(如有超支應於下方補充說明敘明，並說明是否符合勻支規定) 
   

維護費補充說明： 

1.修繕費、房舍消毒、清潔及火險支用範圍符合預算之編製，並已取具合法憑證。 
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查 核 項 目 
是 否 符 合 

是 否 不適用 

2.火險之投保規定與行政契約之約定相符。 

3.維護費總支出符合預算未超支。 

59 
電器用品、園舍修繕、廚房設備及教學設施設備是否符合非營利幼兒 

園營運成本支用範圍及預算 
   

60 
修繕購置費總支出是否符合預算，如有超支，其金額為：-元 

(如有超支應於下方補充說明敘明) 
   

修繕購置費補充說明： 

1.電器用品、房舍修繕、配膳室或廚房設備及教學設施設備支用範圍符合預算之編製，並已取具合法

憑證。 

2.本學年度尚無超出 1 萬元之設施設備經費支出。 

3.修繕購置費總支出符合預算未超支。 

61 
雜支是否符合非營利幼兒園營運成本支用範圍及預算，如有超支，其 

金額為：-元(如有超支應於下方補充說明敘明) 
   

62 
行政管理費是否符合預算，如有超支，其金額為：-元 

(如有超支應於下方補充說明敘明) 
   

63 
業務發展準備金之提列及業務發展費之動支均符合規定，提列金額是否以

專戶或定期存款方式儲存 
  (無此情形) 

雜支、行政管理費及業務發展費補充說明： 

1.雜支及行政管理費支用範圍符合預算之編製，並已取具合法憑證。 

2.行政管理費提列符合規定。(會計師財務報告出具後始得支領) 

3.雜支、行政管理費總支出符合預算未超支。 

64 
專案補助、代收補助、及代收代付等其他支出是否符合各該項目之支用範

圍，如有超支，其金額為：-元(如有超支應於下方補充說明敘明) 
   

其他支出補充說明： 

1.代收代付支出符合規定，並已取具合法憑證。 

2.其他收支情形如下： 

項目 收入金額 支出金額 差異 說明 

代收代付 3,230 3,230 -  
 

65 
本學期(學年度)結算總收入是否大於或等於總支出。如有虧損，其虧損金

額為：-元 
   

虧損補充說明： 

1.本學年度餘(絀)：593,679 元。 

負債部分 

66 向辦理單位借款，其資金往來皆透過金融機構，金額為：60,210元 ✓   

67 未有以非營利幼兒園之名義向金融機構或其他個人單位借(貸)款之情形 ✓   



 

- 18 - 

查 核 項 目 
是 否 符 合 

是 否 不適用 

負債補充說明： 

1.本期因至 3 月銀行帳戶才可匯出款項，2 月份母機構營運墊款計 60,210 元，並於 112 年 3 月 20 日

償還。(透過中國信託銀行新興分行匯出)，資金往來如下： 

對象 墊款金額 墊款期間 支付利息 備註 

母機構 60,210 112 年 2 月 1 日、5 日、6 日 - 已於 112 年 3 月 20 日償還 
 

其他 

68 
本學期(學年度)未有借款予辦理單位或他人之情形。如有借款，其借款金

額為-元。 ✓   

69 
上學期(學年度)會計師查核所提建議改善事項，非營利幼兒園已完成改善 

  (無此情形) 

70 
非營利幼兒園與關係人間無交易事項。如有交易事項，請於下方補充說明

揭露 ✓   

71 
非營利幼兒園之財產或代管財產是否均登錄於財產清冊或代管清冊，定期

盤點，並依相關規定報廢 
✓   

其他補充說明： 

1.無借款予他人。 

2.與關係人交易資料如下：(A)社團法人高雄市社區教育協會。 

會計項目 對象 交易金額 期末餘額 最高餘額 說明 

行政管理費/應付款項 (A) 33,390 33,390 -  

應付關係人款 (A) - - 60,210 詳負債補充說明 1. 

3.本學年度業已對代管財產執行盤點。 

綜合建議事項 

 

填表說明： 
1.本表勾選【是】為正常，勾選【否】為異常，勾選【不適用】為無須進行該項查核或無此事項。 
2.會計師得依查核情形，於補充說明欄位作適當表達。若勾選【否】時，應於「補充說明」敘明異常內容。 
 

基富聯合會計師事務所 

 
會計師：  
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(三 )會計師查核報告  

G＆F  基  富  聯  合  會  計  師  事  務  所 
11F-l ,NO.299 Sec.4 Chung-Hsiao .Rd.Taipei ,Taiwan ,R.O.C  TEL：(02)2781-2559 

( 1 0 6 ) 台 北 市 大 安 區 忠 孝 東 路 四 段 2 9 9 號 1 1 樓 之 1  FAX：(02)8771-7049 

 

會計師查核報告  

 

內政部營建署   公鑒：  

查核意見  

內政部營建署南區工程處職場互助教保服務中心民國 112 年 7 月 31 日

之資產負債表，暨 111 學年度 (民國 112 年 2 月 1 日至 112 年 7 月 31 日 )之

收支餘絀表以及財務報表附註 (包括重大會計政策彙總 )，業經本會計師查

核竣事。  

依本會計師之意見，上開財務報表在所有重大方面係依照一般公認會

計原則暨非營利幼兒園會計財務及經費處理注意事項編製，足以允當表達

內政部營建署南區工程處職場互助教保服務中心民國 112 年 7 月 31 日之財

務狀況，暨 111 學年度之收支餘絀。  

查核意見之基礎  

本會計師係依照會計師查核簽證財務報表規則及一般公認審計準則執

行查核工作，本會計師於該等準則下之責任將於會計師查核財務報表之責

任段進一步說明。本會計師所隸屬事務所受獨立性規範之人員已依會計師

職業道德規範，與內政部營建署南區工程處職場互助教保服務中心保持超

然獨立，並履行該規範之其他責任。本會計師相信已取得足夠及適切之查核

證據，以作為表示查核意見之基礎。  

其他事項  

本報告僅供內政部營建署對委託辦理之內政部營建署南區工程處職場

互助教保服務中心財務管理目的使用，不得作為其他用途。  

管理階層對財務報表之責任  

管理階層之責任係依照一般公認會計原則，暨非營利幼兒園會計財務

及經費處理注意事項中與財務報表編製有關之規定編製允當表達之財務報
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表，且維持與財務報表編製有關之必要內部控制，以確保財務報表未存有導

因於舞弊或錯誤之重大不實表達。  

於編製財務報表時，管理階層之責任亦包括評估內政部營建署南區工

程處職場互助教保服務中心繼續經營之能力、相關事項之揭露，以及繼續經

營會計基礎之採用，除非管理階層意圖終止內政部營建署南區工程處職場

互助教保服務中心委託經營管理契約，或除終止委託經營管理契約外別無

實際可行之其他方案。  

會計師查核財務報表之責任  

本會計師查核財務報表之目的，係對財務報表整體是否存有導因於舞

弊或錯誤之重大不實表達取得合理確信，並出具查核報告。合理確信係高度

確信，惟依照一般公認審計準則執行之查核工作無法保證必能偵出財務報

表存有之重大不實表達，不實表達可能導因於舞弊或錯誤。如不實表達之個

別金額或彙總數，可合理預期將影響財務報表使用者所作之經濟決策，則被

認為具有重大性。  

本會計師依照一般公認審計準則查核時，運用專業判斷並保持專業上

之懷疑。本會計師亦執行下列工作：  

1.辨認並評估財務報表導因於舞弊或錯誤之重大不實表達風險；對所評估

之風險設計及執行適當之因應對策；並取得足夠及適切之查核證據以作

為查核意見之基礎。因舞弊可能涉及共謀、偽造、故意遺漏、不實聲明或

踰越內部控制，故未偵出導因於舞弊之重大不實表達之風險高於導因於

錯誤者。  

2.對與查核攸關之內部控制取得必要之瞭解，以設計當時情況下適當之查

核程序，惟其目的非對內政部營建署南區工程處職場互助教保服務中心

內部控制之有效性表示意見。  

3.評估管理階層所採用會計政策之適當性，及其所作會計估計與相關揭露

之合理性。  

4.依據所取得之查核證據，對管理階層採用繼續經營會計基礎之適當性，以

及使內政部營建署南區工程處職場互助教保服務中心繼續經營之能力可

能產生重大疑慮之事件或情況是否存在重大不確定性，作出結論。本會計

師若認為該等事件或情況存在重大不確定性，則須於查核報告中提醒財
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務報表使用者注意財務報表之相關揭露，或於該等揭露係屬不適當時修

正查核意見。本會計師之結論係以截至查核報告日所取得之查核證據為

基礎。惟未來事件或情況可能導致內政部營建署南區工程處職場互助教

保服務中心不再具有繼續經營之能力。  

5.評估財務報表 (包括相關附註 )之整體表達、結構及內容，以及財務報表是

否允當表達相關交易及事件。  

本會計師與治理單位溝通之事項，包括所規劃之查核範圍及時間，以及

重大查核發現 (包括於查核過程中所辨認之內部控制顯著缺失 )。  

 

 

 

基 富 聯 合 會 計 師 事 務 所 

會 計 師： 

黃 世 佳 

北市會計師會員證書：第 1680 號 

民 國 1 1 2 年 8 月 3 1 日 
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(四 )賸餘款執行概況表  

 

  

計畫運用項目 計畫運用金額 111學年度 112學年度 113學年度 114學年度 115學年度

資遣費準備金 -$          -$        -$         -$         -$         -$         -$          

晉薪之人事費 -           -         -          -          -          -          -           

改善教學設施、設備 -           -         -          -          -          -          -           

合計 -$          -$        -$         -$         -$         -$         -$          

內政部營建署南區工程處職場互助教保服務中心

賸餘款執行概況表

單位:新台幣元

賸餘款 各學年度實際執行金額
尚未執行金額
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(五 )財務報表附註  

以下為會計師簽證查核報告附註：  

111 學年度  

(金額除另有註明外，金額以新臺幣元為單位 ) 

 

一、重大會計政策之彙總說明  

本財務報表係依照一般公認會計原則、職場互助式教保服務實施

辦法，暨非營利幼兒園會計財務及經費處理注意事項編製，重要會計政

策彙總說明如下：  

(一 )職場互助教保服務中心之會計基礎  

平時得採現金收付制，學期或學年度結算時，應依權責發生制

予以調整。年終獎金及績效獎金得以實際支付時之金額覈實入帳。

所得稅費用於契約第一學年至第三學年內以實際支付時之金額覈

實入帳，第四學年依權責發生制予以調整。  

(二 )流動與非流動之劃分  

職場互助教保服務中心之財務報表，係以學年度作為劃分流

動與非流動之標準。  

(三 )退休金  

配合勞工退休金條例之實施，於職場互助教保服務中心營運

期間採取確定提撥制，其退休金之給付由職場互助教保服務中心

按月以每月工資 6%提繳退休金，儲存於勞工退休金個人專戶，提撥

數列為當期費用。  

(四 )資遣費準備金  

依據職場互助式教保服務實施辦法第 21條第 3項，每學年最多

以職場互助教保服務中心所有專任人員月薪總額的 10%，提撥資遣

費準備金，並以專戶或定期存款方式儲存之，帳列於非流動資產項

下，該基金數額不得高於非流動負債之資遣費準備數額。  

(五 )業務發展準備金  

依據職場互助式教保服務實施辦法第 33條及非營利幼兒園會

計財務及經費處理注意事項第 9條第 8項之規定，職場互助教保服

務中心未發生虧損之年度，於年度結算後三個月內，檢附提列申請
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表、資產負債表及收支餘絀表，報經場地主管機關同意後，至多提

列收入總額 (家長繳交之費用；其有政府差額補助費者，應合併計

算 )之百分之二十為業務發展準備金；並應於同意後一個月內，以

專戶或定期存款方式儲存。帳列於非流動資產項下，該基金數額不

得高於非流動負債之業務發展準備數額。  

(六 )代管財產  

凡由主管機關撥交使用之財產，及受託營運管理期間由主管

機關撥款購置之財產列入本項目，應與主管機關所存財產檢查單

及財產目錄核對相符。應付代管財產餘額列於非流動負債項下，應

與非流動資產項下之代管財產數額相符。  

(七 )購置財產  

指職場互助教保服務中心購買單價一萬元以上之財產及設施

設備。應付購置財產餘額列於非流動負債項下，應與非流動資產項

下之購置財產數額相符。  

(八 )經費收入  

職場互助教保服務中心辦理之活動收入，均以職場互助教保

服務中心名義收取；所有收入，均列入各相關收入項目，並以收入

總額入帳，不得以收支相抵後淨額入帳。  

(九 )經費支出  

職場互助教保服務中心支用各項經費，係依據職場互助式教

保服務實施辦法與其相關規定，暨教育部核定之預算及支用範圍。 

職場互助教保服務中心除一萬元 (含 )以下之小額款項得由零

用金支付外，其餘應付款項係以票據支付或銀行轉帳為原則。 (職

場互助教保服務中心零用金上限為三萬元 ) 

(十 )經費流用及勻支原則  

職場互助教保服務中心之營運成本屬政府與家長共同分攤，

並依下列規定辦理經費流用及勻支：  

1.人事費：  

(1)除因政策調薪、依法令規定調增相關費用致不敷使用者外，

不得流入。  

(2)人事費總預算內，除資遣費準備金不得移作他用及加班費不
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得超支外，其餘各細項得相互勻支。  

(3)人事費不得流出。  

2.業務費：得在業務費總預算內相互勻支，至多以勻支不足細項之

20%為上限。  

3.材料費：  

(1)除業務費、公共事務管理費、雜支及行政管理費外，其餘項

目，不得流入。  

(2)材料費各細項經費倘有不足，應優先於材料費總預算內相互

勻支，仍有不足，始得依上開規定勻支其他項目經費，且至

多以勻支不足細項之 20%為上限。但餐點費，不得移作他用。 

4.公共事務管理費：除雜支及行政管理費外，其餘項目，不得流入。 

5.維護費及修繕購置費：  

(1)除業務費、公共事務管理費、雜支及行政管理費外，其餘項

目，不得流入。  

(2)維護費及修繕購置費各細項經費倘有不足，應優先於維護費

及修繕購置費總預算內相互勻支，仍有不足，始得依上開規

定勻支其他項目經費。  

(3)維護費及修繕購置費均不得流出。  

6.雜支及行政管理費：均不得流入。  

7.職場互助教保服務中心遇有特殊情形或突發事件，致各項經費

不敷使用而有超過前六目經費流用或勻支規定之需要者，得檢

附流用及勻支申請表，報經場地主管機關同意後，於該學年度總

預算內調整各該項目經費之額度。但雜支及行政管理費，不得增

加。  

8.教保費、課後照顧及延後托育收入等相關家長應繳納之費用，倘

因不可歸責於職場互助教保服務中心之原因致無法收回者，報

經場地主管機關同意後，始得列為呆帳。  

9.業務發展費：職場互助教保服務中心當學年度之資遣費準備金

未達勞動部資遣費試算表計算之金額，或未受限制之現金 (指資

遣費準備金及業務發展準備金以外之銀行存款 )不足以支應各

項支出時，得檢附動支申請表，報經場地主管機關同意後，動支
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業務發展準備金。  

10.累積餘絀：應優先提撥為當學年度之資遣費準備金 (指依勞動

部資遣費試算表計算之金額 )，如有賸餘，始得報經場地主管機

關同意後流出。  

(十一 )賸餘款動支  

依據職場互助式教保服務實施辦法第 33條之規定，職場互

助教保服務中心於契約期間屆滿時，經依會計師簽證之最後學

年度資產負債表之累積餘絀有賸餘，於清償債務後仍有結餘者，

其處理程序應依下列規定辦理：  

1.經同意由原非營利法人繼續辦理者：  

(1)優先用於該職場互助教保服務中心人員之資遣費，暨繼續

辦理行政契約期間人員之晉薪人事費。  

(2)依前目處理後，仍有賸餘者，應全數用於繼續辦理行政契

約期間所需之改善該園教學設施、設備項目，並由承辦之

非營利法人訂定相關運用計畫報委託單位或場地主管機

關備查後支用。  

2.契約期間屆滿未申請繼續辦理或未經同意、契約終止者：  

(1)優先用於該職場互助教保服務中心人員之資遣費。  

(2)依前目處理後，仍有賸餘者，應於契約期間屆滿或終止後

二個月內，委託辦理者全數繳回各政府機關 (構 )或公營公

司，用於改善該職場互助教保服務中心之教學設施、設備。 

 

二、重要會計項目說明  

(一 )現金及銀行存款  

  112.7.31 

現金  $ 30,000 

活期存款   2,172,827 

合    計  $ 2,202,827 

(二 )各項準備金  

資遣費準備金  
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  112.7.31 

資遣費準備金  $ - 

資遣費準備  $ 9,997 

(三 )營運資產  

代管財產  

  111學年度 

項 目  期 初 餘 額  本 期 增 加  本 期 減 少  期 末 餘 額 

代管財產  $ -  $ 624,913  $  -  $ 624,913 

職場互助教保中心依契約之規定，就委託辦理經營之建築物、

設 施 設 備 應 辦 理 保 險 ， 截 至 112年 7月 31日 止 投 保 之 金 額 為

5,000,000元。  

(四 )教保費收入  

  111學年度 

教保費收入      

  教保費收入(家長繳費)  $  185,050  

  教保費收入(政府學費差額補助)    2,128,840  

    小  計    2,313,890  

教保費收入減項      

  五日未上課退費   ( 17,726 ) 

  轉學/轉出退費   ( 1,100 ) 

    小  計   ( 18,826 ) 

教保費收入淨額  $  2,295,064  

職場互助教保服務中心之教保費收入，係分別由政府分期作

學費差額補助，暨每學期開學向家長一次收取學費及學生團保，

而其他雜費及代辦費則逐月收款。  

(五 )支出 

 111學年度 

1.人事費明細  

薪資支出 $  1,176,217 

加班費   6,968 

勞、健保費   123,332 
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 111學年度 

保險費   4,178 

勞退金提撥   63,063 

自強活動   2,050 

資遣費   9,997 

合    計 $  1,385,805 

2.業務費明細  

活動費 $  13,406 

水費   1,891 

電費   22,641 

辦公文具   2,010 

事務機器耗材   10,500 

電話費(含ADSL)   13,627 

郵資   1,284 

文宣費(一般文宣)   5,000 

攝影照片   252 

園務特支   2,380 

合    計 $  72,991 

3.場地使用費明細  

公共事務管理費 $  5,500 

4.材料費明細  

教保材料費 $  22,293 

日常消耗用品   5,973 

藥品費   685 

餐點費   141,761 

合    計 $  170,712 

5.維護及修繕購置費明細    

修繕費 $  8,661 

房舍消毒、清潔   11,049 

火險   380 

修繕購置費   13,661 

合    計 $  33,751 
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(六 )其他收支明細  

代收代付收入及支出  

  111學年度 

項 目  收 入  支 出  淨 額 

學生團保  $ 3,230  $ 3,230  $  - 

 

三、餘絀總額  

於契約期間，依經會計師簽證之各該學年度收支餘絀表有賸餘款

時，應於次學年度繼續支用。  

職場互助教保服務中心之餘絀總額變動如下：  

項 目  金 額 

期初餘絀  $  - 

加：111學年度餘絀    593,679 

期末餘絀  $  593,679 

 

四、關係人交易  

(一 )關係人名稱及其關係  

關 係 人 名 稱  與職場互助教保服務中心之關係 

社團法人高雄市社區教育協會  母機構 

(二 )與關係人間之重大交易事項  

1.行政管理費  

  111學年度 

社團法人高雄市社區教育協會  $  33,390 

2.應付款項  

  112.7.31 

社團法人高雄市社區教育協會  $  33,390 

3.應付關係人款  

  111學年度(底) 

  最 高 餘 額  期 末 餘 額 

社團法人高雄市社區教育協會  $  60,210  $  - 
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五、質抵押資產：無。  

 

六、重大承諾事項及或有事項  

職場互助教保服務中心之母機構 (社團法人高雄市社區教育協會 )

與內政部營建署簽訂委託辦理契約書，委託期程自 111年 8月 1日至 115

年 7月 31日，依據契約第 17條，內政部營建署得視需求，於契約屆期 8個

月前，通知母機構提出後續 4學年營運計畫書，經同意後繼續辦理。  

 

七、重大之期後事項：無。  

 

八、其他：無。   
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(六 )缺失、建議及改進追蹤  

1.111 學年度簽證查核缺失及建議  

 

內政部營建署南區工程處職場互助教保服務中心  

(委託社團法人高雄市社區教育協會辦理) 

111 學年度簽證查核缺失及建議 

項目：人員薪資及權益 

編號 發 現 問 題 改 善 建 議 

   

其他補充說明： 

 

項目：會計處理 

編號 發 現 問 題 改 善 建 議 

   

其他補充說明： 
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七、法源依據  

(一 )依據職場互助式教保服務實施辦法第 28及 32條規定，應定期辦理

到園檢查及績效考評，並應公告財務資訊於資訊網站。  

(二 )會計查核及會計簽證主要目的係為維護其會計與財務管理制度，

教保服務中心會計及財務應依據以下規定辦理：  

1.職場互助式教保服務實施辦法  

2.非營利幼兒園會計財務及經費處理注意事項暨會計師查核附表  

3.職場互助教保服務中心營運成本規定  

4.職場互助教保服務中心契約書及其他議定事項  

5.一般公認會計原則及其他有關法令  
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附件 1.財產清冊  

代管財產  

財產編號 
分號

起止 
財產名稱 

使用

年限 
數量 單位 總額 

入帳/ 

購置日期 

3140101-03 
6845 

6845 

個人電腦(含螢幕)(國教

署補助) 
4 1 臺 27,177 

111.11.09 

111.09.26 

3140101-03 
6846 

6846 

筆記型電腦(國教署補

助) 
4 1 臺 23,429 

111.11.09 

111.09.26 

3140101-03 
6964 

6964 

個人電腦(含螢幕)(國教

署補助) 
4 1 臺 26,411 

112.04.13 

112.03.29 

3140308-13 
177 

177 

數位照相機(國教署補

助) 
5 1 部 11,928 

111.11.09 

111.10.12 

3140308-17 
72 

72 

數位投影機(國教署補

助) 
5 1 部 23,394 

111.11.09 

111.09.26 

4050303-10 
83 

83 

無線擴音機(國教署補

助) 
8 1 部 28,000 

111.09.28 

111.09.19 

4050303-10 
84 

84 

無線擴音機(國教署補

助) 
8 1 部 14,500 

111.09.28 

111.09.19 

5010107-01B 
45 

45 
冰箱(國教署補助) 8 1 具 23,936 

111.11.09 

111.09.27 

5010108-32 
5 

5 
淨水機(國教署補助) 5 1 臺 22,320 

111.09.21 

111.09.12 

5010110-05 
1 

1 

雙口 IH感應爐(國教署補

助 

) 

3 1 臺 25,000 
111.09.13 

111.08.23 

5010110-19 
204 

204 
飲水機(國教署補助) 3 1 座 19,332 

111.12.12 

111.10.25 

5010111-06 
2 

2 

體重身高計(國教署補

助) 
8 1 臺 16,800 

111.09.21 

111.09.13 

5010308-03 
3 

3 

兒童輔導教具 (單位積

木)(國教署補助) 
5 1 套 12,600 

111.11.29 

111.11.17 

5010308-03 
4 

4 

兒童輔導教具(KAPLA 積

木)(國教署補助) 
5 1 套 15,500 

111.11.29 

111.11.17 

5010308-03 
5 

5 

兒童輔導教具(教具學習

組)(國教署補助) 
5 1 套 26,900 

111.11.29 

111.11.17 

60109-01 
27 

28 
檯燈(國教署補助) 2 2 盞 5,598 

112.04.27 

112.03.05 

60109-01 
29 

29 
檯燈(國教署補助) 2 1 盞 2,690 

112.04.27 

112.03.05 

61001-34 
8 

8 
額溫槍(國教署補助) 2 1 支 2,310 

111.10.11 

111.09.21 

63013404-35 
3 

3 
裁紙機(國教署補助) 2 1 臺 2,240 

112.04.11 

112.03.23 

63110102-02 
1 

4 
殺菌燈(國教署補助) 3 4 臺 13,560 

111.10.11 

111.09.29 

64010802-01 
158 

158 
手推車(國教署補助) 3 1 輛 3,200 

111.09.22 

111.09.14 

64010802-01 
159 

159 
手推車(國教署補助) 2 1 輛 899 

111.10.11 

111.09.27 

64050303-27 
1 

1 
手提音響(國教署補助) 2 1 套 2,450 

111.09.28 

111.09.19 

65010105-09 38 投影布幕(國教署補助) 6 1 面 6,999 112.06.01 
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財產編號 
分號

起止 
財產名稱 

使用

年限 
數量 單位 總額 

入帳/ 

購置日期 

38 112.05.18 

65010107-01B 
7 

7 
冰箱(國教署補助) 8 1 具 4,007 

111.11.09 

111.09.27 

65010108-01 
28 

28 
吸塵器(國教署補助) 5 1 臺 3,990 

112.04.11 

112.03.23 

65010108-14 
81 

81 
碎紙機(國教署補助) 5 1 臺 1,490 

112.04.11 

112.03.23 

65010110-06 
4 

4 
烤箱(國教署補助) 5 1 個 4,290 

111.10.11 

111.09.29 

65010110-07 
90 

91 
電鍋(國教署補助) 5 2 個 7,580 

111.09.28 

111.09.08 

65010110-38 
31 

31 
烘碗機(國教署補助) 4 1 臺 5,990 

112.04.11 

112.03.23 

65010110-44 
1 

1 
調理機(國教署補助) 2 1 具 3,990 

111.09.28 

111.09.08 

65010301-01A 
562 

563 
辦公桌(國教署補助) 10 2 張 8,118 

111.12.12 

111.10.14 

65010301-01B 
180 

182 
幼幼桌(國教署補助) 2 3 張 6,000 

111.10.24 

111.10.11 

65010301-01B 
183 

184 
操作桌(國教署補助) 2 2 張 3,600 

111.10.24 

111.10.11 

65010301-01B 
185 

185 
混齡桌(國教署補助) 2 1 張 2,000 

111.10.24 

111.10.11 

65010301-01B 
186 

186 
圓桌(國教署補助) 2 1 張 3,000 

111.10.24 

111.10.11 

65010301-01C 
1 

1 
摺疊桌(國教署補助) 3 1 張 1,045 

112.06.01 

112.05.22 

65010303-01A 
172 

173 
公文櫃(國教署補助) 10 2 個 9,040 

111.12.12 

111.10.14 

65010303-01B 
305 

306 

二層中空櫃(國教署補

助) 
2 2 座 6,000 

111.10.24 

111.10.11 

65010303-01B 
307 

307 
圖書櫃(國教署補助) 2 1 座 4,200 

111.10.24 

111.10.11 

65010303-01B 
308 

308 

二層教具櫃(國教署補

助) 
2 1 座 3,200 

111.10.24 

111.10.11 

65010303-01B 
309 

309 

轉角教具櫃(國教署補

助) 
2 1 座 3,500 

111.10.24 

111.10.11 

65010303-01B 
310 

310 

二層教具櫃(國教署補

助) 
2 1 座 3,100 

111.10.24 

111.10.11 

65010303-01B 
311 

311 

六格教具櫃(國教署補

助) 
2 1 座 3,900 

111.10.24 

111.10.11 

65010303-01B 
312 

312 

三層邊角櫃(國教署補

助) 
2 1 座 1,650 

111.10.24 

111.10.11 

65010303-01B 
313 

314 
三格櫃(國教署補助) 2 2 座 6,600 

111.10.24 

111.10.11 

65010303-01B 
315 

315 

三格櫃(含磁性白板)(國

教署補助) 
2 1 座 5,150 

111.10.24 

111.10.11 

65010303-01B 
316 

316 
中空櫃(國教署補助) 2 1 座 3,700 

111.10.24 

111.10.11 

65010304-01 
502 

502 
雙人兒童沙發 2 1 組 3,450 

111.12.12 

111.11.10 
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財產編號 
分號

起止 
財產名稱 

使用

年限 
數量 單位 總額 

入帳/ 

購置日期 

65010304-02 
11264 

11273 
幼幼椅(國教署補助) 2 10 張 5,200 

111.10.24 

111.10.11 

65010304-02 
11274 

11288 
混齡椅(國教署補助) 2 15 張 7,800 

111.10.24 

111.10.11 

65010304-02 
11290 

11291 
辦公椅(國教署補助) 5 2 張 3,826 

111.12.12 

111.10.14 

65010305-01 
387 

387 
床(國教署補助) 2 1 張 4,595 

111.10.11 

111.09.27 

 

財產編號 財產名稱 單位 數量 金額 

營 111-01 球池球 100 入 袋 1 310 

營 111-02 5M 氣球傘 組 1 2,700 

營 111-03 野生動物立體拼圖 組 1 450 

營 111-04 火車軌道組 組 1 3,000 

營 111-05 大串珠 組 1 305 

營 111-06 小鴨要回家迷宮板 組 1 950 

營 111-07 藝術磁鐵魔術寶盒 組 1 850 

營 111-08 盒裝拼圖-動物 組 1 350 

營 111-09 盒裝拼圖-恐龍 組 1 350 

營 111-10 盒裝拼圖-交通 組 1 350 

營 111-11 生活技能板 組 1 2,310 

營 111-12 找找看 組 1 1,300 

營 111-13 彩色鳥磁性拼圖 組 1 1,450 

營 111-14 晾衣服圖卡遊戲 組 1 1,680 

營 111-15 蔬菜切切樂  組 1 575 

營 111-16 水果切切樂 組 1 575 

營 111-17 Weplay 搖擺釣魚樂 組 1 1,265 

營 111-18 木製小小醫療套組 組 1 850 

營 111-19 多功能木製美食廚房組 座 1 4,150 

營 111-20 木製蔬菜切切樂 組 1 830 

營 111-21 多功能畫架 座 1 2,600 

營 111-22 木質色紙架 個 1 800 

營 111-23 對摺剪工組 組 1 1,100 

營 111-24 6 吋鈴鼓 個 5 2,000 

營 111-25 木製響板 個 4 280 

營 111-26 兒童手鼓 8 吋 個 3 1,800 

營 111-27 木沙鈴 對 2 1,100 
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財產編號 財產名稱 單位 數量 金額 

營 111-28 三角鐵(6 吋) 組 2 240 

營 111-29 三角錐 12"(31cm) 組 1 480 

營 111-30 搖滾威力 組 2 3,200 

營 111-31 章魚帽 組 1 1,100 

營 111-32 叢林平衡木 組 1 4,700 

營 111-33 波浪觸覺步道 組 1 5,395 

營 111-34 泡棉飛盤組(6 入) 組 2 1,500 

營 111-35 軟式標誌組 組 1 1,350 

營 111-36 舞蝶步道 組 1 5,990 

營 111-37 彩虹河石 組 1 3,100 

營 111-38 日月曆出席印章 組 1 1,425 

營 111-39 注音符號印章 組 1 2,325 

營 111-40 時鐘印章 組 1 1,650 

營 111-41 1~100 數字印章 組 1 3,450 

營 111-42 數數寶盒 盒 1 2,250 

營 111-43 神奇拼板 盒 1 2,450 

營 111-44 幾何編織遊戲 組 1 1,795 

營 111-45 藍色海洋積木 盒 1 1,600 

營 111-46 甜心派對 盒 1 1,100 

營 111-47 動物嘉年華 A 組 2 670 

營 111-48 動物嘉年華 B 組 2 670 

營 111-49 水管積木 盒 2 670 

營 111-50 小巧廚房-灶台 座 1 3,600 

營 111-51 小巧廚房-洗衣機 座 1 3,300 

營 111-52 非洲動物組 組 1 1,080 

營 111-53 農場動物組 組 1 1,080 

營 111-54 計數農場動物 組 1 1,100 

營 111-55 彩色磁力棒 組 2 4,960 

營 111-56 計數比例熊 組 1 375 

營 111-57 米蘭花園布偶台 座 1 2,550 

營 111-58 海洋動物穿線樂 組 1 840 

營 111-59 滑車樂 組 1 1,485 

營 111-60 快樂毛毛蟲 組 1 1,020 

營 111-61 觸摸配對寶貝袋 組 1 1,035 
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財產編號 財產名稱 單位 數量 金額 

營 111-62 數字對照學習拼圖 組 1 435 

營 111-63 滑溜布 組 1 1,980 

營 111-64 平衡魚 個 1 550 

 

財產編號 書名 單位 數量 金額 

A111-001 菲菲真的很受傷 本 1 202 

A111-002 我好擔心 本 1 165 

A111-003 菲菲生氣了：非常、非常的生氣 本 1 165 

A111-004 黑象與白象 本 1 202 

A111-005 大家來刷牙 本 1 225 

A111-006 我們來洗手 本 1 187 

A111-007 好消息壞消息 本 1 210 

A111-008 吃掉黑暗的怪獸 本 1 210 

A111-009 乖乖小惡魔 本 1 224 

A111-010 我會做任何事！ 本 1 210 

A111-011 我不喜歡你這樣對我！ 本 1 240 

A111-012 我不敢說，我怕被罵 本 1 217 

A111-013 你不可以隨便摸我 本 1 172 

A111-014 你不可以欺負我 本 1 210 

A111-015 上學去，學什麼？ 本 1 217 

A111-016 第一次坐小馬桶 本 1 217 

A111-017 小阿力的大學校 本 1 210 

A111-018 生氣湯 本 1 225 

A111-019 抱抱 本 1 210 

A111-020 想哭的時候 本 1 225 

A111-021 鱷魚怕怕牙醫怕怕 本 1 210 

A111-022 小金魚逃走了 本 1 165 

  五味太郎創意的遊戲書 (全套共五冊) 套 1 

825 

A111-023 五味太郎創意的遊戲書 ：數一數，比一比 本 1 

A111-024 五味太郎創意的遊戲書 ：找一找，玩一玩 本 1 

A111-025 五味太郎創意的遊戲書 ：試一試，想一想 本 1 

A111-026 五味太郎創意的遊戲書 ：量一量，比一比 本 1 

A111-027 五味太郎創意的遊戲書 ：做一做，想一想 本 1 

A111-028 【查理和蘿拉系列】我絕對絕對不吃番茄 套 1 
787 

A111-029 【查理和蘿拉系列】我太小，我不要上學  1 
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財產編號 書名 單位 數量 金額 

A111-030 【查理和蘿拉系列】我不要睡覺  1 

A111-031 查理和蘿拉系列－照顧我們的地球 本 1 210 

A111-032 書之子 本 1 270 

A111-033 從頭動到腳 本 1 187 

A111-034 袋鼠也有媽媽嗎? 本 1 187 

A111-035 畫了一匹藍馬的畫家 本 1 187 

A111-036 123 到動物園 本 1 187 

  
艾瑞.卡爾創意童話： 

5 本經典圖畫書、1 片動畫 DVD、1 本導讀手冊 
套 1 

1,492 

A111-037 艾瑞.卡爾創意童話：1 片動畫 DVD CD 1 

A111-038 艾瑞.卡爾創意童話：好餓好餓的毛毛蟲 本 1 

A111-039 艾瑞.卡爾創意童話：爸爸我要月亮 本 1 

A111-040 艾瑞.卡爾創意童話：拼拼湊湊的變色龍 本 1 

A111-041 艾瑞.卡爾創意童話：看得見的歌 本 1 

A111-042 艾瑞.卡爾創意童話：好安靜的蟋蟀 本 1 

A111-043 田鼠阿佛 (第 2 版) 本 1 225 

A111-044 小藍和小黃 本 1 187 

A111-045 小種籽 本 1 187 

A111-046 野地上的花園 本 1 210 

A111-047 小黃點 本 1 225 

A111-048 彩色點點 本 1 225 

A111-049 點點玩聲音 本 1 225 

A111-050 我是刷牙高手 本 1 187 

A111-051 阿平的菜單 本 1 187 

A111-052 自來水的旅行 本 1 187 

A111-053 風的力量 本 1 187 

A111-054 你會上學校的廁所嗎 本 1 240 

A111-055 小雞過生日 本 1 240 

A111-056 小雞過耶誕節 本 1 240 

A111-057 不想睡午覺 本 1 225 

A111-058 再一遍！ 本 1 240 

A111-059 地下 100 層樓的家 本 1 240 

A111-060 多多社長告訴你一個愛森林的故事(二版) 本 1 217 

A111-061 海底 100 層樓的家 本 1 240 

A111-062 愛蓋章的國王 本 1 217 
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A111-063 躲好了沒？ 本 1 270 

A111-064 髒兮兮國王 本 1 225 

A111-065 電車來囉! 本 1 217 

A111-066 一起刷刷牙! 本 1 240 

A111-067 性別小繪本：女生小祕密 本 1 240 

A111-068 性別小繪本：男生小雞雞 本 1 240 

A111-069 脫不下來啊! 本 1 187 

A111-070 
勇敢小火車：卡爾的特別任務(附劇場版故事

CD) 
CD 套 1 270 

A111-071 慌張先生(創作 20 週年紀念版) 本 1 299 

A111-072 我種了高麗菜 本 1 285 

A111-073 雲上的阿里 本 1 240 

A111-074 愛哭公主 本 1 270 

A111-075 我變成一隻噴火龍了 本 1 270 

A111-076 生氣王子 本 1 270 

A111-077 不可思議的吃書男孩 本 1 262 

A111-078 遠在天邊 本 1 187 

A111-079 害怕受傷的心 本 1 187 

A111-080 蠟筆大罷工 本 1 270 

A111-081 點和線大變身 本 1 202 

A111-082 我是老大 本 1 150 

A111-083 喀嚓喀嚓爺爺的恐龍王國 本 1 210 

A111-084 你是一隻獅子！─跟著動物們一起做運動 本 1 195 

A111-085 威利在哪裡？5 驚奇魔法書 本 1 262 

A111-086 我贏了!我輸了! 本 1 187 

A111-087 沒關係，沒關係 本 1 225 

A111-088 貝蒂好想好想吃香蕉 本 1 210 

A111-089 獅子與老鼠 本 1 285 

A111-090 當我們同在一起 本 1 187 

  趣味認知立體書 套 1 

1,535 

A111-091 趣味認知立體書：生日派對 本 1 

A111-092 趣味認知立體書：恐龍 本 1 

A111-093 趣味認知立體書：交通工具 本 1 

A111-094 趣味認知立體書：公主 本 1 

A111-095 趣味認知立體書：動物們 本 1 
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A111-096 趣味認知立體書：數字 本 1 

A111-097 親子遊戲動動兒歌：打開傘(含 DVD) 本 1 262 

A111-098 紅田嬰．台灣傳統兒歌集 本 1 240 

A111-099 火金姑．台灣傳統兒歌集 本 1 240 

A111-100 紅龜粿 本 1 240 

A111-101 指甲花 本 1 240 

A111-102 我最喜歡上學了 本 1 210 

A111-103 自己的顏色 本 1 210 

A111-104 寶寶有聲書系列：小雨滴 本 1 337 

A111-105 寶寶有聲書系列：唱什麼歌 本 1 337 

A111-106 好忙的蜘蛛 本 1 225 

A111-107 棕色的熊、棕色的熊，你在看什麼？ 本 1 187 

A111-108 好寂寞的螢火蟲 本 1 412 

A111-109 小波系列-小波去上學 本 1 210 

A111-110 小波系列-小波會數數 本 1 210 

A111-111 小波系列-小波在哪裡 本 1 210 

A111-112 愛吃水果的牛 本 1 225 

A111-113 【小小哲學家系列】被欺負了怎麼辦？ 本 1 210 

A111-114 媽媽上班時也在想著你 本 1 247 

A111-115 眼鏡公主 本 1 225 

A111-116 1234，動動體操 本 1 210 

  劍獅祈福套書 本 3 

562 
A111-117 劍獅祈福    

A111-118 劍獅祈福    

A111-119 劍獅祈福    

  一閃一閃小銀魚【三部曲套書】 本 3 

945 
A111-120 一閃一閃小銀魚【三部曲套書】 本 1 

A111-121 一閃一閃小銀魚【三部曲套書】 本 1 

A111-122 一閃一閃小銀魚【三部曲套書】 本 1 

A111-123 性教育啟蒙：身體的祕密立體遊戲書 本 1 412 

A111-124 我的身體哪裡最重要？ 本 1 240 

A111-125 數一數找一找眼力大考驗 1 本 1 240 

A111-126 神秘的探險(小小手指走迷宮) 本 1 187 

A111-127 奇妙的自然(小小手指走迷宮) 本 1 187 
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A111-128 便便！ 本 1 240 

A111-129 嘟．嘟．嘟 本 1 210 

A111-130 寶寶的第一套生活體驗繪本 本 1 660 

A111-131 排好了唷！ 本 1 195 

A111-132 醫生都在做什麼？ 本 1 210 

A111-133 認識形狀繪本套書：輕鬆建立基本幾何概念 本 1 516 

總合計 624,913 

 


